
Pag. 1Prov. n.  2153 del 04/09/2024

 Servizio Welfare, Educazione e Servizi al Cittadino
 Ufficio Sport, Giovani e Terzo Settore

Classificazione: I 09 - 20240000011

Arezzo, il 04/09/2024

Provvedimento n.  2153

OGGETTO  : Manifestazione di interesse per la partecipazione al procedimento di
co-progettazione, finalizzato alla presentazione di progettualità per
la  partecipazione  all'avviso  di  ANCI “GIOVANI E IMPRESA II
EDIZIONE”. Approvazione avviso e allegati

Il Direttore

Visto l'Avviso pubblico  di ANCI avente ad oggetto  “Giovani e Impresa II edizione – Avviso
pubblico per la presentazione di proposte progettuali rivolte all'orientamento della popolazione
giovanile verso la cultura di impresa”, con scadenza il  15/10/2024;

Richiamata la delibera Giunta comunale n. 388 del 3/9/2024 con la quale è stato disposto di
partecipare all'Avviso Pubblico di ANCI  “Giovani e Impresa II edizione – Avviso pubblico per
la  presentazione  di  proposte  progettuali  rivolte  all'orientamento  della  popolazione  giovanile
verso la cultura di impresa”, con scadenza il  15/10/2024;

Dato atto che con la sopra richiamata delibera  la Giunta ha dato mandato  all'ufficio sport  e
politiche giovanili  per attivare l'avviso pubblico,  per l'individuazione del partenariato e per la
formulazione  delle  proposte  progettuali,  su  cui  attivare  un  percorso  di  co-progettazione,
finalizzato alla definizione delle azioni e del budget da presentare ad ANCI entro il 15/10/2024;

Ritenuto pertanto  di  approvare  l'Avviso  pubblico  per  l'individuazione  di  idee  progettuali  e
partner  interessati  a  co-progettare  con  il  comune  di  Arezzo,  per  presentare  una  proposta
progettuale, in risposta al bando ANCI in oggetto;

Visto l'Avviso pubblico “Manifestazione di interesse per la partecipazione al procedimento di
coprogettazione finalizzato alla presentazione di progettualità per la partecipazione all'Avviso
di ANCI “Giovani e Impresa II edizione”, allegato A parte integrante al presente atto;

Ritenuto di approvare l'Avviso allegato A) al presente atto e i relativi allegati, quali:
- istanza di partecipazione, allegato 1) al presente atto; 
- schema proposta progettuale, allegato 2) al presente atto;
- elenco progetti e attività svolte, allegato 3) al presente atto;

COMUNE DI AREZZO



Pag. 2Prov. n.  2153 del 04/09/2024

Riscontrata la propria competenza all’adozione del presente atto, ai sensi della determinazione
organizzativa  n.  142/2023 con  la  quale  è  stata  confermata  l’istituzione  dell’ufficio  di  media
complessità  denominato  Ufficio  Sport,  Giovani  e  Terzo  Settore  ed  è  stato  confermata
l'assegnazione dell’incarico di PO di direzione dell’ufficio medesimo;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa e qui integralmente richiamate,

di  approvare,  per  le  motivazioni  esposte  in  premessa,  l'Avviso  pubblico  avente  ad  oggetto
“Manifestazione  di  interesse  per  la  partecipazione  al  procedimento  di  coprogettazione
finalizzato  alla  presentazione  di  progettualità  per  la  partecipazione  all'Avviso  di  ANCI
“Giovani e Impresa II edizione” allegato A) parte integrante al presente atto;

di approvare:
- istanza di partecipazione, allegato 1) parte integrante al presente atto; 
- schema proposta progettuale, allegato 2) parte integrante al presente atto;
- elenco progetti e attività svolte, allegato 3) parte integrante al presente atto;

di pubblicare l'Avviso e i modelli nel sito istituzionale del comune di Arezzo, per 20 gg ai sensi
dell'art. 13 comma 1 lettera c) della  l. n. 65/2020  e nell'Albo pretorio non line; 

di  dare  atto  che  una  commissione  tecnica  appositamente  nominata  analizzerà  le  proposte
presentate in risposta alla Manifestazione di interesse, sulla base dei criteri definiti nell'Avviso
allegato A) al presente atto e assegnerà un punteggio, determinando una graduatoria di merito
delle proposte;

di dare atto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Paola Buoncompagni,  direttore
dell'Ufficio  sport  e  politiche  giovanili,  individuato  con  delibera  della  Giunta  Comunale  n.
388/2024 quale direttore dell'ufficio sport, giovani e terzo settore.

Si da atto che un esemplare del presente provvedimento è conservato nella raccolta degli atti
ufficiali del Comune, previa pubblicazione all’Albo Pretorio.

Il Direttore dell'Ufficio 
Dott.ssa Paola Buoncompagni

Si informa che contro il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della Legge 7.8.90
n°241 e  s.m.i.,  è  ammesso ricorso  giurisdizionale  al  TAR Toscana nei  termini  di  30  giorni
secondo quanto previsto dall’art. 120 del D. Lgs. n°104/2010

Il presente provvedimento è così assegnato: 
- Ufficio emittente 
- Segreteria generale 
- Sito - Albo Pretorio on line

COMUNE DI AREZZO



Pag. 3Prov. n.  2153 del 04/09/2024

PB/

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

COMUNE DI AREZZO


